Secundo. quia licet ab ipsa poena. à jure imposita. non sit leita appellatio. tamen à sententia declaratoria aliquem incidit. in illam. h. i. ubi est quod utrumque effectum devolutivum. & suspensivum. plures. quos congerit Navarr. in c. cum contingat 15. causa nullius. fol. mibi 151. plurimos per Bernard. Diaz in regul. 675. & exactè per Gratianum in regul. 35. per totam. ubi de ratione. & in regul. 71. Gutier. consil. 10. n. 16. plures per Bobadillam in politis. lib. 4. cap. 8. n. 258. ergo pariter & in nostro cau. ut illa sententia declaratoria. beneficium vacasse ipso jure. appellacioni a possesso emissa. ut legitime defendendum videtur.

Tertiò magis in terminis videtur hanc partem corroborare. Flores de Mena in practic. question. quæst. 13. num. 26. ubi dicit: quod si ordinarius procedat contra recipientem secundum beneficium. et si non inducens primi privationem ipso jure. & ad ejus privationem ob non residentem. ob incompatibilitatem. non potest ipso facto eum spoliare. & privare. sed prius eum tenet audire. & citare de causa cognoscere. si aliquam defensionem habeat. & sententiam diffinitorum preferre. à qua poterit appellari. allegat glossam in pragmatica sanctione Gallicana titulo de collation. verb. provident. in fin. & alias procedent nulliter. & omni per ipsum judicem facta revocabuntur per viam attentati. nullitatis. & iniusticie. allegat ad id cap. inter quatuor. & cap. ex parte. de cler. non resid. & Abb. & Ojedam de benef. incompatib. c. 18. n. 5. & alios. ac in fin. dicit. quod quando ordinarii non audiunt possessorum. in tribunalibus Regis declaratur vim fieri. Monas

Sed his & aliis non obstantibus. contraria sententia. in modo hujusmodi appellacioni interposita à sententia declaratoria beneficium vacasse obtentionem possessorum pacifica secundi incompatibilis. ita ut nec illius provisionem. & possessorum traditionem. non suspendatur. non deferens ordinarius violentiam nullitate. nos facere. & longè prior est. & de jure probabilior.

unde

Pars III. Cap. VII.

379

unde dicit. lib. 1. Barba. consil. 13. colum. 2. vers. propterea lib. 3. Ruin. consil. 28. n. 8. Bald. consil. 133. in fin. lib. 4. cum alias H. silent in c. sollicitate restitu. spol. Andr. ill. in consti. N. apol. incipit. si v. salutis domino. column. 3. Bald. in l. si maritus quondam. C. de donation. inter vir. & uxorem. & in c. cum in cunctis. de electione. 14. 1. incipit thema hujusmodi col. 2. 2. Lapus alleg. 89. in Dei nomine molier. col. 2. vers. item si forma. & alii. ut per Tiraquell. in l. si unquam. verbo revertatur. n. 383. C. de revoc. dona. Ojeda de benef. incompatib. 1. p. c. 4. n. 8. Flamin. Paris. loco max. citando.

Quod item esse intelligendum in provisione facta à Summo Pontifice hujusmodi beneficij vacantis ipso jure. non facta in ipsa collatione. & provisione. citatio possefessoris. executor ad tractandum possessionem proviso teneatur citare possessorum. latè etiam compr. Flamin. Paris. de resignat. benefic. tit. 2. lib. 11. q. 10. per

33. Feretus consil. 4. num. 4. & consil. 10. num. 10. & extendit etiam ad omnes privationes ipso jure beneficij. secundum gloss. in d. cap. iure Episcopus. verbo te non vacato. in fin.

14. E praefati Doctores rationem reddunt. quoniam licet dominum sit amicum aut publicatum. ad S. eccl. tit. 4. locato. §. unum aliquam q. 4. & idem Bald. consil. 356. lib. 4. & in leg. si quis in tantum. col. pen. C. unde vi. plures alios. plurimaque in comprobationem adducit Tiraq. in d. si unquam. verbo revertatur. n. 383. Ojeda supr. n. 9. & Flamin. n. 11. & licet non defint. qui contrarium tenuerunt. ut etiam abesse citatione possessor possit dei. qui obtinet. quando esset notoriū. quem privatum esse beneficium. aut si possessor vocatus sufficit in sententia declaratoria; vel privativa. aut etiam in collatione ipsius beneficij. nam illis tribus casibus ei potest aucteri possessor beneficij. aliter non vocato. & sine alia causa cognitione. ultra quos superius tradidit doctrina verissima. & certior est. ut videndum plures in comprobationem adducunt ipse Ojeda. ubi supr. sub n. 9. quem vide.

16. Adverte tamen. quod ista causa cognitionis debet esse summaria. ut scriptum reliquit gl. in d. c. licet Episcopus de præb. lib. 6. ver. se non vocato. circa medium. quam referens sequitur Flamin. Parisius loco proxime citato num. 34.

17. Nam cum per sententiam legalem verè vacans sit beneficium. tot constitutionibus & decretis canonici statim referendis. non amplius remanet faciendum quām ipsius executio facti. & ordinarius tunc aliud non agit. quām tanquam juris minister. & executor ipsam debita executioni tradit. & exequitur. ut in simili proposito ex alio consideravit Azeved. in leg. 27. titul. 3. lib. 1. recip. post princ. & nos sup. cap. proximè precedenti exposita probavimus. nec debet esse melioris conditionis sententia judicis. quām sententia juris. & ab executione & executori illius non appellatur. 1. ab executo. ff. de appell. lab. executione. C. queritur appell. non recip. nec ab eo. quod sit secundum legis. & canonis dispositionem. & præceptum. nec à jude. illud exequente. appellationi interjecta deferendum est. tanquam contraria juris. frustratoria. non habens administricum. & fomentum juris. c. consil. el. 3. de appell. c. relatum de cler. non residentib. fin. ff. de appell. recip. & ex his. quae nos exactissimè adduximus. & in unum congregimus. & resolvimus supr. c. præcedent. pluribus ad item datis consil. Doctoribus.